



+33 06 84 39 60 30

nicoleruskell@gmail.com

www.nicoleruskell.com

13 av Marechal Juin, Cannes



Ambassadrice  
de la Côte d'Azur

## LANGUES

- English (Maternelle)
- Italian (Courant)
- French (C1)

## CARACTÈRE

- Professionnelle
- Positive & Agréable
- Polyvolante
- Fiable
- Curieuse
- Esprit Entrepreneurial

# Nicole Ruskell

## PROFIL

Rédactrice et journaliste professionnelle dans la Côte d'Azur. J'ai 15 ans d'expérience dans la gestion éditoriale et les relations avec la presse. Depuis 2015, j'ai travaillé comme journaliste de luxe en France, Italie, et à Monaco, donc j'ai développé un vaste réseau important dans le tourisme, le yachting, les affaires et les médias. Originaire de Californie, j'ai la double nationalité américaine et italienne, je parle trois langues, j'ai vécu dans plusieurs pays, et j'aime travailler avec une équipe internationale.

## COMPÉTENCES

- Excellente communication écrite et orale: doué pour le storytelling et la rédaction des textes marketing ou journalistique. Storytelling ==> Sales
- Une présence apaisante et joyeuse et j'ai à cœur de construire de bonnes relations avec les clients avec une finesse pour la clientèle internationale de haute gamme.
- Maintenir un environnement organisé et créer des systèmes d'organisation pour plus d'efficacité
- Toujours plein d'idées, un esprit créatif, polyvalent et entrepreneurial.
- Experte en traduction de haute qualité du français et de l'italien vers l'anglais.
- Bonne chef d'équipe, assurant que chacun se sente entendu et sur un pied d'égalité.
- Bonne écoute, empathique et médiatrice compétente ; résolution rapide, pacifique et positive des conflits.
- Création et gestion des sites webs, des comptes sociaux, et des campagnes de marketing.

## FORMATION

- **SKEMA Business School, 2022**  
Certification langue français C1
- **Academy of Culinary Nutrition, 2016**  
Certificate Culinary Nutrition Expert
- **University of Sheffield, 2015**  
Master (MA) en journalism (avec mention)
- **University of Wisconsin Stevens Point, 2006**  
Diplôme (BA) en art

## OUTILS

---

Packs: Office, Adobe,  
Google  
Quark Express, AVID,  
Wordpress, Final Cut Pro,  
Canva, Notion, Trello,  
Asana, Slack

## RIVIERA INSIDER

---

- [Mar/Apr 2019](#)
- [May/Jun 2019](#)
- [Jul/Sept 2019](#)
- [Oct/Dec 2019](#)
- [Jan/Feb 2020](#)
- [Mar/Apr 2020](#)

## PUBLIÉ DANS

---

- Italy Magazine
- Hello Monaco
- Riviera Insider
- Monaco Economie
- Oxford University Press
- Cambridge University Press
- Brill

Veillez visiter :

[www.nicoleruskell.com](http://www.nicoleruskell.com)

pour les articles

## RÉFÉRENCES

---

- Disponible sur demande

## WORK EXPERIENCE

---

### ENTREPRENEUSE

#### **Bon Vivant Media, Cannes - 05/2022 - présent**

- J'ai fondé un agence de la communication en anglais pour le marché international. Traductions pour les entreprises 5-étoiles.
- Création de "Bon Vivant Mag", un site anglophone sur le lifestyle de luxe, l'art et culture, la gastronomie, les événements et les portraits sur la Côte d'Azur. Gestion des journalistes, le site web, des réseaux sociaux et les newsletters aux abonnés.
- Au cours de la première année, l'audience a augmenté de 1 800 %.

### RÉDACTRICE-EN-CHEF

#### **"Riviera Insider" par Riviera Press, Biot - 09/2018 - 12/2021**

- En charge de l'ensemble du contenu éditorial d'un magazine anglophone destiné à la communauté internationale locale.
- Rédiger des articles pour le magazine, le site web & les newsletters
- Gestion du calendrier éditorial avec des pigistes et des stagiaires
- Assisté aux conférences et voyages de presse, des galas et des festivals pour le réseautage et les relations publiques.

### JOURNALISTE & RÉDACTRICE

#### **Freelance - 09/2015 - 08/2018**

- J'ai écrit pour des publications de luxe en France, en Italie, à Monaco et au Royaume-Uni (voir à gauche).
- Aidé au lancement du site "Hello Monaco" du russe vers l'anglais, au lancement du magazine papier, en rédigeant les 3 premiers numéros. Rédaction des articles basés sur des interviews de résidents célèbres à Monaco.

### DIRECTRICE ÉDITORIALE

#### **Academic Publishing, Inc., Phoenix, AZ - 12/2009 - 10/2015**

- Responsable du contenu éditorial de deux journaux académiques
- Révision et formatage pour la publication numérique et imprimé
- Création des matériels de marketing pour les conférences
- Création et gestion du site web : [www.academicpublishing.co](http://www.academicpublishing.co)

### RÉSPONSABLE CABINET & BOUTIQUE

#### **Natural Healing & Acupuncture, Los Angeles, CA - 02/2007 - 05/2009**

- Gestion d'un studio médicale, répondant à 5 lignes téléphoniques.
- Responsable de la boutique, de l'inventaire, et de la vente des produits qui compte plus de 100 produits provenant de plus de 15 vendeurs.
- Gestion de la facturation et de la comptabilité pour plus de 300 comptes actifs. Mise en place d'un système de facturation en ligne qui a réduit le délai de paiement de l'assurance de 50 %.
- Création de systèmes d'organisation pour mieux gérer les dossiers des patients, les relevés de compte et l'inventaire.